

Brev frå biskopen i Bjørgvin til kyrkjelydane 17. mars 2022

## Bli med på markering av Den internasjonale Downs-dagen mandag 21. mars 2022

Førstkommende mandag, 21. mars, er Den internasjonale Downs-dagen. Denne dagen blir hvert år markert for å støtte dem med diagnosen, opplyse og fremme informasjon om Downs syndrom. Dette kan du lese mer om her: <https://www.fn.no/om-fn/fn-dager/kalender/verdensdagen-for-downs-syndrom>

**Bjørgvin bispedømme støtter denne markeringen og du kan også være med å gi din støtte til dagen og dem som har Downs syndrom. Du kan gjøre det på ulikt vis:**

### 1. Rockesokk – vi går med ulike sokker

Du kan gå med ulike sokker på verdensdagen for Downs syndrom 21. mars. Ved å gjøre dette formidler du et enkelt men viktig budskap: du viser gjennom denne handlingen at du setter pris på mangfold. Rockesokk-markeringen er viktig for å feire at vi alle er like og unike! Som bispedømme og som enkeltpersoner står vi sammen om dette: et varmere og mer inkluderende samfunn med plass til alle! Ta gjerne bilde av sokkene dine og legg det ut på Facebook eller andre sosiale medier og tagg bildet med **#rockesokk**

**Om du skal preke søndag 20. mars kan du oppfordre hele menigheten til å kle seg med ulike sokker på selve Downs-dagen.**

### 2. Løft fram temaet abort og bioteknologi på gudstjenesten på Maria budskapsdag

Den nye fosterdiagnostikken har aktualisert menneske med Downs sitt menneskeverd og livssituasjon. Vi vet bl.a. at 9 av 10 foster som blir diagnostiserte med Downs syndrom blir aborterte. Det utfordrer oss som kirke og enkeltindivid. I «Samtalen om abort» sier biskopene:

*«Fostre med utviklingsavvik og barn med annerledes funksjonsevne er et særlig ansvar for foreldrene og samfunnet. Vi vil fremholde at menneskeverdet er gitt av Gud, og ikke avhengig av funksjonsevne. Alle mennesker kan leve fullverdige liv. Målet må være at ethvert barn skal få mulighet til å oppfylle sitt potensial, og at foreldre og foresatte får adekvat og tilstrekkelig hjelp og støtte. Det er helt nødvendig at vi som samfunn legger bedre til rette for disse familiene.»*

Dersom du skal preke på Maria budskapsdag 27. mars kan temaet fosterdiagnostikk løftes fram. **Som prekenressurs har vi lagt ved en tekst av Roar Strømme, sokneprest i Vikøy og Strandebarm sokn. Dette er en sterk tekst om å stå opp for menneskeverdet.**


### 3. Les mer om teamet

Ønsker du å lese deg mer opp på temaet finner du mer informasjon på organisasjonen Menneskeverd sin hjemmeside. Se: <https://www.menneskeverd.no/tema/downs-syndrom/>

### 4. Del kunnskap om Downs-dagen i sosiale medier og på menighetens hjemmesider

Som enkeltpersoner og som menigheter kan vi også dele informasjon om Downs-dagen i sosiale medier, på menighetens hjemmesider og andre steder hvor vi ferdes: digitalt eller fysisk. På denne måten står vi sammen for menneskeverdet.

Venleg helsing

  
Halvor Nordhaug  
Biskop i Bjørgvin